PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 06.03.2012 № 489
    г. Череповец
Об утверждении Порядка перечисления
остатков средств муниципальных бюджетных
учреждений со счета Управления Федерального
казначейства по Вологодской области, открытого
в ГРКЦ г. Вологды ГУ ЦБ России по Вологодской
области Финансовому управлению администрации
района, в бюджет района и их возврата на указанный счет
В соответствии с пунктом 23 статьи 30 Федерального закона                       от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств муниципальных бюджетных учреждений со счета Управления Федерального казначейства по Вологодской области, открытого в ГРКЦ г. Вологды ГУ ЦБ России по Вологодской области Финансовому управлению администрации района, в бюджет района и их возврата на указанный счет.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района, начальника Финансового управления администрации района Староверову Н.А.

Глава района                                                                                   Л.Н. Родичев
УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации района
от 06.03.2012 № 489
ПОРЯДОК
ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СО СЧЕТА
УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ, ОТКРЫТОГО В ГРКЦ Г. ВОЛОГДЫ
ГУ ЦБ РОССИИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ФИНАНСОВОМУ УПРАВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА, В БЮДЖЕТ РАЙОНА И ИХ ВОЗВРАТА НА УКАЗАННЫЙ СЧЕТ
 (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила перечисления в текущем финансовом году остатков средств муниципальных бюджетных учреждений со счета Управления Федерального казначейства по Вологодской области, открытого в ГРКЦ г. Вологды ГУ ЦБ России по Вологодской области Финансовому управлению администрации района (далее – Финансовое управление)  на  балансовом счете  № 40701 "Счета негосударственных организаций. Финансовые организации" (далее - счет № 40701), на единый счет бюджета района, открытый Финансовому управлению в Управления Федерального казначейства по Вологодской области  на балансовом счете № 40204 "Средства местных бюджетов " (далее - счет № 40204), и их возврата на указанный счет за два рабочих дня до завершения текущего финансового года, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

2. В случае возникновения временного кассового разрыва в ходе исполнения бюджета района Финансовое управление осуществляет перечисление на счет № 40204 остатка средств со счета № 40701 на основании распоряжения администрации района. Подготовка проекта распоряжения осуществляется Финансовым управлением.

3. Перечисление средств со счета № 40701 на счет № 40204 осуществляется  отделом управления областного казначейства департамента финансов области (далее – отдел управления областного казначейства) на основании платежного поручения, подготовленного Финансовым управлением.

4. Отдел управления областного казначейства обеспечивает проведение кассовых выплат бюджетных учреждений района не позднее второго рабочего дня после представления ими платежных документов.

При недостаточности средств на счете № 40701 для обеспечения своевременного проведения кассовых выплат бюджетных учреждений района отдел управления областного казначейства на основании распоряжения администрации района осуществляет перечисление средств со счета № 40204 на счет № 40701 в сумме, не превышающей остаток средств, поступивших со счета № 40701. Подготовка проекта распоряжения осуществляется Финансовым управлением с учетом движения средств по счетам:

поступивших (перечисленных) на счет № 40204 со счета № 40701;

перечисленных (поступивших) со счета № 40204 на счет № 40701.

5. Отдел управления областного казначейства не позднее второго рабочего дня до завершения текущего финансового года осуществляет на основании платежного поручения, подготовленного Финансовым управлением, перечисление суммы, подлежащей возврату из бюджета района, со счета               № 40204 на счет № 40701 в соответствии с данными учета, указанными в пункте 4  настоящего Порядка.